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Samverka med fastighets- och gatukontoret - ansökan

1. Kontakt med fastighets- och gatukontoret

Har du haft en inledande dialog med fastighets- och gatukontoret om att påbörja en ansökan?
Ja

2. Kontaktuppgifter och aktörer

Vad kallar ni er samverkansorganisering?

Kontaktuppgifter till kontaktperson
Ange kontaktuppgifter till den person som är samverkansorganiseringens kontakt mot fastighets- och gatukontoret. 

Lista en eller flera boendegrupper, företag, föreningar och fastighetsägare som ingår i er 
samverkansorganisering
Tänk på att minst en (1) av samtliga parter behöver ingå i er samverkansorganisering.

Boendegrupp

Hyresgästföreningen Lorensborg

Hyresgästförening Bellevuegården Svansjö - Hålsjögatan

Företag

ICA Bellevuegården

ICA Lorensborg
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Förening

MFF

MAI

The Club Malmö Squash

Fryshuset Malmö

Stadionkyrkans församling

Lekande kvarter, Lekfrämjandet

HSIF Lorensborg

Fastighetsägare

MKB Lorensborg

MKB Bellevuegården

Stena fastigheter Bellevuegården

Lista alla aktörer du känner till som finns inom ert område, förutom de som ingår i er samverkansorganisering.
Namn på aktör

Bostadsrättsföreningarna

Lidl Bellevuegården

Fritidsgården Lorensborg

Bellevuegårdens bibliotek

Lorensborgsskolan

Förskolor 7 st

Mariaskolan

Mfl

3. Område

Beskriv vilket område i Malmö som ni är etablerade i och vill samverka inom
Området som avses för samverkan är det tidigare CTC området Bellevuegården/ Lorensborg.

De geografiska avgränsningarna är John Ericssons väg, Ärtholmsvägen, Vendelsfridsparken, Stadionparken, Ärtholmsparken och 
Bellevueparken.

Vilka utmaningar och möjligheter ser ni i området idag?
Brist på gemensamma mötesplatser.

Osynliga barriärer mellan delområden, grupper och individer.

Hinder att röra sig fritt i området.

Ett för litet engagemang och bristande aktivitet hos de boende i området.

Utveckla bemötandet mellan individer och grupper.
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4. Förslag

Beskriv era förslag på hur ni vill utveckla ert närområde
Nedanför ska du beskriva vilka förslag på att utveckla området som er samverkansorganisering har. Ni ska beskriva förslagen utifrån 
kategorierna:

aktivering av den offentliga miljön
skapa nätverk
kunskapshöjande insatser
trygghetsskapande insatser

Förslag för aktivering av den offentliga miljön
På Malmö stads gräsyta vid ICA i korsningen Lorensborgsgatan/Hallingsgatan ansvarar samverkan för att anordna loppis för boende 
och förbipasserande. Inriktning kläder, leksaker, prylar, inte möbler. Det tillhandahålls bord och klädställning - hyra 200 max 30 bord.

Början under april och fyra gånger under året.

På denna plats ser vi även att mellananvändning skulle kunna vara aktuellt i form av en tillfällig minipark. Detta kommer att 
undersökas under året.

På Lorensborgstorget skall det under året anordnas minst en viskväll för lokal musiker och några inbjudna musiker. Detta sker i 
samarbete med MKB och pizzerian Via Lorenzo

Lorensborgsskolan skall genomföra friluftsdagar i Stadionparken, eventuellt i samarbete med närliggande skolor, som alla är friskolor.

Under sommarmånaderna skapas två mobila team med en aktivitetsledare och fem Ung i sommarpraktikanter. Med olika 
aktivitetsmaterial, flaggor, musik och tält flyttar man runt med en dag i taget på de olika gårdarna. Ett gäng i Lorensborg och ett i 
Bellevuegården. Barnen och deras föräldrar lockas att följa med och besöka andra gårdar för att träffa nya bekanta och skapa större 
trygghet med fler människor. Föreningar i området eller vid sidan av bjuds in för att visa upp sina verksamheter.

Kopplat till sommaraktiviteterna genomförs fyra gårdsfester, två i Lorensborg och två i Bellevuegården Alla bjuds in till respektive 
gård för att uppmuntra till större rörlighet i området och mellan gårdarna, nya bekantskaper, lekar, idrott och kulturaktiviteter.

I samarbete med Stadionkyrkan startas en kör som riktar sig mot de boende i området. Bellokören. Tröskeln skall vara så låg som 
möjligt och även kostnaden. Målsättningen är att få till stånd en kör för både barn och vuxna som tränar en gång i veckan i 
Stadionkyrkans lokaler enbart för att skapa glädje och gemenskap och för att vid speciella tillfällen kunna uppträda i området.

På hösten kommer Bellevueloppet anordnas för barn upp till 12 år. De uppmanas att springa med sina föräldrar genom MKBs och 
Stena fastigheters gårdar som binds samman av tunneln under Lorensborgsgatan (Malmö stads mark). I samband med loppet vill vi 
anordna en höstfest i Bellevueparken, helst tillsammans med koloniägarna vid parken men även Ärtholmen. Gärna med ett 
skördetema och med rundvandring i Bellevuegårdens park mm.

Vi vill under året undersöka förutsättningarna för en engagerande skulptur i rondellen Stadiongatan/Lorensborgsgatan, kanske i 
enlighet med konceptet Barnens skulpturpark där denna skulptur skulle vara den första. Vi vill också undersöka möjligheten att skapa 
ett konstverk i tunneln under Lorensborgsgatan. Gärna som en uppföljning till de ca 300 pappersblommor som sattes upp under 
firandet av Bellevuegården 50 år.

I området finns det förutsättningar att genomföra en konstrunda för lokala och inbjudna konstnärer. Gärna i lokaler och på platser som 
annars inte används så mycket eller används till annat.

Starta aktivitetsgrupper för olika intressen och boendegrupper. Under 2024 provade vi Zumba och gympa med goda resultat.

I samverkan med Zig Zag och MFF diskuteras att vi i området skall starta nattfotboll i Kombihallen.

Förslag för att skapa nätverk
Aktörerna i samverkan skall inom sig utse en styrgrupp som driver arbetet framåt.

Det skall hållas ett planeringsmöte under hösten där det skapas ett årshjul för aktiviteter och information. I detta ingår också en plan 
för hur de boendes och icke anslutna aktörers röster skall samlas in och synliggöras. Speciellt gäller det bostadsrättsföreningar på 
Lorensborg.

Under 2025 håller styrgruppen ca fyra möten för att organisera samverkansplanen.
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Förslag på trygghetsskapande insatser
Under 2024 har det skapats en samlingslokal i Lorensborg på adressen Lorensborgsgatan 4. Där har olika aktiviteter, workshops och 
möten genomförts. Förhoppningen är att under 2025 kunna skapa en liknande verksamhet i Bellevugården vid torget. Där skall olika 
föreningar, intressen, åldrar och aktörer kunna mötas.

Under 2024 året har lokalen varit hyrd av HSIF Lorensborg av MKB och verksamheterna har delvis varit kopplade till föreningens 
verksamhet med tjejgrupper, styrelsemöten, men det har också varit en arbetsplats för områdesutvecklare, bakningsgrupper, 
matlagning, läxläsning, svenska, utbildningar, konstworkshops, babymåleri, filmworkshops, digitala spel, kulturvandringar med ABF 
mm. Andra föreningar som Fireflies och Löparakademin har också bedrivit verksamhet där.

Under 2024 har det återkommande genomförts kvällsvandringar vilket aktörerna i området kommer att fortsätta med och även 
utveckla.

Målsättningen är att under 2025 bedriva en utökad verksamhet fast i dubblerad form i två lokaler. Allt för att skapa större trygghet och 
aktivitetsnivå men också för att sprida kunskap.

Förslag på kunskapshöjande insatser
Lorensborgsskolan skall ta fram planer för hur barnen tillsammans med skolans personal skall röra sig runt i området speciell kopplat 
till de fyra parkerna Vendelsfridsparken, Stadionparken, Bellevueparken och Ärtholmsparken. Syftet är att höja kunskapen men också 
tryggheten och ansvaret för hela sitt område. De fyra olika turerna handlar om:

Plocka skräp och diskutera renhållning, återvinning och sophantering

Vilka konstverk finns i området, vad vill de berätta och vilka nya konstverk hade vi velat ha?

Vad växer i området, vad är odlat, vem ansvarar för skötseln och vad sår sig själv.

Fastigheter, grönområden, gator och torg. Vem äger det, vem ansvarar för skötsel? Vem ansvarar för att rapportera brister och till vem 
gör man det?

Den sociala utvecklingsstrategin skall erbjudas skolans föräldrar, ledare i föreningar men också boende.

Tillsammans med föreningssektionen Ungdomskraft skapas en dialog mellan boenden och fastighetsägare kring sophantering och 
konsekvenserna av möjligheter och brister.

Lokala samtal har förts med inbjudna gäster och boende kring olika teman för att mötas och diskutera aktuella ämnen, men också för 
att skapa lösningar.

Vilka positiva förändringar i området förväntar ni er att samverkan och samverkansstödet ska ge?
Idén kan bidra till att stärka lokalområdet i de aspekter som nämnts tidigare; trygghet, ökad rörelse i och mellan områdena och ökad 
användning av det offentliga rummet.

En starkare förankring till området kan bidra till att skapa en känsla av att kunna påverka sitt område, att vara involverad och delaktig. 
Det kan i sin tur bidra till att boende i området känner ett större ägandeskap och större lust att bidra till förändring. Att skapa 
möjligheter för en långsiktighet i förändringsarbetet är viktigt. När olika aktörer, intressenter och boende samverkar och skapar 
miljöerna omkring dem tillsammans kommer relationerna och samarbetet att fördjupas och bidra till långsiktighet. Mervärde skapas 
också i att området blir ett område där man inte bara passerar utan vill stanna en stund. Att man som besökare från andra delar av 
staden eller utifrån upplever området som tryggt och intressant skapar ytterligare möjligheter för föreningar eller näringsidkare som 
skulle vilja etablera sig.

Området kan vitaliseras av aktörerna i området, av de boende och av nya aktörer som lockas dit. I sin förlängning vill vi göra området 
till ett man dras till för att uppleva gemenskap och spännande aktiviteter och som de boende känner stolthet och tillhörighet med.

Bifoga det underlag som visar att ert förslag har brett stöd i området
    (1009 KB)SAMVERKANSSTO&#776;D- Lorensborg:Bellevuega&#778;rden.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Bifoga en budgetprognos med redovisade kostnader för ert förslag
Budgetprognosen ska redovisas enligt mall från fastighets- och gatukontoret. Om ni ansöker som en samverkansorganisering, använd 
mallen för det. Om ni är en medlemsförening, använd mallen för medlemsföreningar.

    (1009 KB)SAMVERKANSSTO&#776;D- Lorensborg:Bellevuega&#778;rden.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Ansökan om samverkanstöd från
Fastighets- och Gatukontoret


Föreningen HSIF Lorensborg söker härmed om samverkansstöd för
2025 på 300 000 kr från Malmö stad för området


Bellevuegården/Lorensborg
241023
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Genom att aktivt arbeta för att främja rörelse, engagemang och gemenskap i och mellan
områdena kan vi skapa en mer trygg och hälsosam miljö för boende i Lorensborg och
Bellevuegården. Vi vill organisera ett lokalt utvecklingsarbete som grundar sig i den
samverkansplattform som har skapats i områdesteamet för CTC och tar avstamp i arbetet som
sker inför firandet av Bellevuegården 50 år.


Innehåll Sid


1. Vilket område ska idén genomföras i? 3


2. Bakgrund 3


3. Vilka aktörer finns i området? 5


4. Vilka aktörer är intresserade av att delta i processen? 5


5. Finns det underlag från boende/verksamma/besökare? 6


6. Vilka utmaningar och möjligheter har området idag? 7


6.1 Mål och planering för 2025 9


7. Vilket mervärde kan idén bidra till lokalt? 11


8. Vad behövs från Malmö stad för att idén ska genomföras? 12


9. Bilagor:


9.1 Vad vill de samverkande bidra med? 13


9.2 Budgetförslag 15
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1. Beskrivning av området (bl.a. fysisk avgränsning)


Området som avses för samverkan är det tidigare CTC området Bellevuegården/ Lorensborg.
De geografiska avgränsningarna är John Ericssons väg, Ärtholmsvägen, Vendelsfridsparken,
Stadionparken, Ärtholmsparken och Bellevueparken. (Se skiss på kartan på första sidan)


2. Bakgrund


Delområdena Lorensborg och Bellevuegården ligger i västra delen av Malmö och ingår i det
som Malmö stad kallar geografiskt statistikområde (GESO) 8. Områdena består till stor del
av ett antal stora gårdar omgärdade av flerfamiljshus och runt dessa finns parker och
grönområden men även Lorensborgsgatan och Stadiongatan som delar området i fyra stora
delar.


Området präglas av att det ligger mellan andra stora väldefinierade platser som Kroksbäck,
Stadionområdet, Pildammarna, Mellanheden och Dammfri utan att egentligen ha någon egen
identitet eller självkänsla. En plats som ligger mellan andra och splittrat av de stora gator och
vägar som delar upp området.


I dessa två delområden bor 9987 människor enligt åldersfördelning nedan.


Den hushållstyp som är vanligast är ensamboende hushåll utan barn samt sammanboende
utan barn. Det är förhållandevis få hushåll med barn i området och färre antal barn totalt
jämfört med andra områden i Malmö. De allra flesta i området bor i flerbostadshus, men
delområdet Bellevuegården särskiljer sig en del då där finns ett mindre antal småhus.
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En viktig reflektion kring de boende i åldern 19-39 är en grupp som demografiskt dominerar
men som samtidigt nästan saknas i de verksamheter och möten som vuxit fram i området. En
grupp värd att engagera och kontakta.


Vi ser också att gruppen över 60 är relativt stor, med individer som bott länge i området.
samtidigt som många av de yngre som flyttar in flyttar vidare efter relativt kort tid.


Det finns med andra ord olika grupper som har olika intressen och inte så ofta möts i
naturliga sammanhang. Vi ser det som nödvändigt att arbeta med de generationsklyftor som
har skapats genom att bryta ålderssegregering, ett sätt att göra det är att arbeta med
mötesplatser i det offentliga rummet som bidrar till möten, samtal och utbyte av erfarenheter.


Lorensborg och Bellevuegården är två väldigt olika områden som många passerar för att ta
sig till Malmös mer västra delar, eller in till centrum. Trots parker och grönområden finns det
ingen naturlig mötesplats som förenar områdena, tvärtom så splittras områdena av
Stadiongatan och rondellen i korsningen Stadiongatan och Lorensborgsgatan.


I Bellevuegården finns ett torg med ett antal butiker och Bellevuegårdsbiblioteket som har
besökare från båda områdena och även andra. På Lorensborg saknas den typen av naturlig
mötesplats, men man kan se att ombyggnationen av ICA-butiken bidragit till att ytorna
utanför används av flera boende för just möten och samtal. Torget på Lorensborg är
förmodligen ett av de minst aktiva i hela staden, verkligen något att försöka utveckla.


De ytor som inte ägs av fastighetsbolagen är relativt få och ligger i periferin och används inte
i den utsträckning de hade kunnat. Att nämna är Bellevueparken, Ärtholmsparken och
Stadionparken. De fungerar snarast som parenteser till bostadsområdena.


De dominerande fastighetsägarna är MKB och Stena fastigheter samt ett antal
bostadsrättsföreningar som i dagsläget inte visat något intresse av att engagera sig i
samverkan, men som vi hoppas kunna samverka med längre fram i processen.


I området har det vuxit fram aktiva verksamheter och aktörer. Samverkan mellan dem har
utvecklats under senare år och flera ses regelbundet genom träffar med områdesteamet (före
detta CTC) där både aktörer och boende medverkar. Denna samverkan vill vi utveckla och
bygga vidare på, för att möjliggöra en positiv utveckling.


Vår slutsats är att det är ett splittrat område både demografiskt och geografiskt, med för lite
gemenskap och för få aktiviteter som engagerar de boende och utan en gemensam identitet.
Ett mycket litet utnyttjande av de offentliga och semi-offentliga ytorna skapar en känsla av
stiltje. Vår ansökan gäller främst att skapa en organisation för att arbeta med samverkan, en
plan, ett större engagemang och ett fokuserat resursanvändande för att kunna utveckla detta.
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3. Vilka aktörer finns i området ?


Aktörerna som är aktiva i området är kommunala verksamheter av olika slag, bland annat en
fritidsgård och ett stadsdelsbibliotek, dagverksamhet, två förskolor och Lorensborgsskolan
(åk F-6), och ett äldreboende.


Fastighetsbeståndet domineras av bolagen MKB Lorensborg respektive Bellevuegården,
Stena Bellevuegården samt tre bostadsrättsföreningar på Lorensborgssidan.
Kopplat till detta fastighetsbestånd finns även två aktiva hyresgästföreningar.


I området finns även Mariaskolan (F-9) friskola, Bellevue vårdcentral, Hyllie Park
folkhögskola, Stadionkyrkan, tre livsmedelsaffärer varav två ICA och en Lidl, två
träningslokaler, tre bensinstationer varav en bemannad, ett antal småföretagarverksamheter;
bland annat fyra pizzerior, två thaimassagestudios, ett bageri, ett apotek och några andra
näringsidkare.


Det finns även ett antal konstnärer som är, eller har varit aktiva i området. Ett antal föreningar
och institutioner agerar också med olika aktiviteter och i olika grad, eller vill påbörja eller
utveckla sin verksamhet.


4. Vilka aktörer som redan nu är intresserade av att samverka ?


I dagsläget är det ett antal aktörer som vill samverka


- Lorensborgsskolan
- MKB Lorensborg
- MKB Bellevuegården
- Stena fastigheter Bellevuegården
- Hyresgästföreningen Lorensborg
- Hyresgästförening Bellevuegården Svansjö - Hålsjögatan
- Stadionkyrkans församling
- Lekande kvarter, Lekfrämjandet
- HSIF Lorensborg
- MFF
- MAI
- The Club Malmö Squash
- Fryshuset Malmö
- Moderna Museet Malmö
- Konstnären Filip Rahim Hansson
- MAU genom doktorand Comfort Ankunda


Övriga som uttryckt sig positiva till att samverka utan i detta läge vilja åta sig något är:
Lorensborg fritidsgård, Bellevuegårdsbiblioteket och två ICA handlare.
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5. Finns det underlag från boende/verksamma/besökare?


Områdesteamet inom CTC med stor kunskap om området ställde följande frågor:
1. Vad kan vi göra tillsammans för att området ska utvecklas till en tryggare plats för alla


som bor, arbetar och vistas här?
2. Vilka är de viktigaste inriktningarna för att området ska utvecklas framåt?


Svaren blev


A. Engagera föräldrarna


- Gratis aktiviteter för alla åldrar
- Resurser utifrån
- Samarbeten över gränser
- Lära sig om jämställdhet
- Öppen förskola som t ex Lindängen, Nydala..
- Flerspråkiga verksamheter
- Gemensamma aktiviteter där föräldrarna måste följa med
- Aktiviteter nära hemmet
- Föräldrakurser


B. Generationsmöten och Relationsskapande


- Möjlighet att delta i föreningsliv och kulturaktiviteter - överenskommelser om
jargong och normer för att delta i dessa aktiviteter


- Stort problem med våld och droger - behöver finns relationsskapande även på
obekväma tider för att komma åt problemet, en aktivitet kan vara nattfotboll


- Ensamhet - odling tillsammans, gemensamma städdagar
- Läxhjälp för unga där äldre från området hjälper till
- Kyrkans sopplunch på onsdagar
- Föräldragrupper och andra vuxengrupper
- Hur kan vi göra för att skapa fler positiva möten mellan generationer? Behöver


finns en naturlig mötesplats som signalerar att det är mötet som är viktigt, inte
konflikten, när man träffas på gatan eller utanför affären blir det oftare mer
avstånd och kanske även konflikt, än möte.


C. Demokrati på riktigt


- Skapa ”Forum” med boende i området
- Använd de tomma lokalerna som finns, fastighetsägare behöva jobba tillsammans


med föreningar och boende och hitta sätt att använda de lokaler som faktiskt finns
till ett vettigt pris


- Skapa fler möjligheter för att mötas och faktiskt lyssna på varandra
- Ge människor möjlighet att delta
- Eget ansvar, det måste vara möjligt att ta eget ansvar
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D. Nå ut till fler barn så att fler medverkar i aktiviteter


- Aktiviteter nära hemmet
- Aktivera vuxna i ledande roller och dela ansvar
- Förebyggande arbete är viktigt
- Nå barn genom familjen
- Nå barn och unga genom fritidsgården
- Använd redan aktiva som ”ambassadörer”, sprida info i deras nätverk
- Hitta nya icke beprövade kommunikationssätt som når fler
- Använd biblioteket på Bellevuegården
- Fråga målgruppen hur vi ska göra. Var tar de in information?
- Använd skolan, alla barn nås där
- Bredda utbudet på aktiviteter så att det passar fler intressen


E. Kommunikation (ålder, öppenhet, bemötande – trygghetsfrågor) och Samverkan
(samverkansmodellen, skyddsfaktorer, inkludering)


- Områdessamverkan och avtal
- Organisering av boende och områdesaktörer
- Gemensamma sociala koder viktigt att titta på
- Gemensamma strategiska kampanjer. Hur ser och bemöter vi varandra? Exempel


– Malmö stad: Säg hej!
- Ta inspiration från andra platser där man fått det att fungera
- Bostadsrättsföreningarna måste nås
- Utveckla och utbilda i sociala utvecklingsstrategin
- Gör en kommunikationsplan


Ansökan inriktar sig mot att få de intresserade aktörerna att tillsammans arbeta för att uppnå
så många av dessa mål som möjligt. Områdets fysiska miljö är en begränsning och en
utmaning i de mer centrala målen av att skapa sociala gemenskaper som förenar och
stimulerar utvecklingen av trygghet, gemenskap och rörelse.


Dessa synpunkter sammanfattas i utmaningar och möjligheter.


6. Vilka utmaningar och möjligheter har området idag utifrån aktörernas
perspektiv?


De stora utmaningar som sticker ut handlar om:


● Brist på gemensamma mötesplatser.
● Osynliga barriärer mellan delområden, grupper och individer.
● Hinder att röra sig fritt i området.
● Ett för litet engagemang och bristande aktivitet hos de boende i området.
● Utveckla bemötandet mellan individer och grupper.
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Samverkan, organisation och en gemensam målbild ses som de stora möjligheterna.
En representant från MKB skriver:


“Aktörerna vill främja den sociala hållbarheten med fokus på trygghet och samhörighet. Ett
arbete vi hoppas kan bygga starkare relationer, mellan boende och mellan aktörer samt ge
ökad känsla av inkludering och gemenskap.”.


Möjligheterna ligger i att gemensamt och långsiktigt arbeta för att nå följande övergripande
mål som presenterats och diskuterats:


1. Organisera ett lokalt utvecklingsarbete för att nå gemensamt uppsatta mål
- Utveckla samverkan mellan boende och aktörer i området
- Organisera och attrahera resurser
- Skapa en gemensam informationsplattform för att nå boende och aktörer i


området
2. Skapa en starkare känsla av tillhörighet till stadsdelen


- Bidra till att göra stadsdelen till något man söker sig till och vill stanna i
- Öka antalet föreningar i området
- Öka antalet föreningsaktiva boende


3. Fler tillfällen till möten och större aktivitet på offentliga och semi-offentliga ytor
- Arrangera fler idrotts- och kulturaktiviteter utifrån de boendes intressen och


behov
- Fler öppna aktiviteter som gör området till ett som man tar sig till
- Öka antalet lokaler och mötesplatser som används till aktiviteter som


attraherar de boende
4. Skapa en hållbar, levande och trygg stadsdel


- Etablera en social infrastruktur i området vilket innebär att de platser som
finns befolkas och används i högre utsträckning (som kan synkas med
färdigställandet av PP 6050)


- Bidra till att göra boendemiljöerna mer attraktiva
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6.1 Mål och planering för 2025:


Skapa nätverk


Aktörerna i samverkan skall inom sig utse en styrgrupp som driver arbetet framåt.
Det skall hållas ett planeringsmöte under hösten där det skapas ett årshjul för aktiviteter och
information. I detta ingår också en plan för hur de boendes och icke anslutna aktörers röster
skall samlas in och synliggöras. Speciellt gäller det bostadsrättsföreningar på Lorensborg.
Under 2025 håller styrgruppen ca fyra möten för att organisera samverkansplanen.


Aktivering


På Malmö stads gräsyta vid ICA i korsningen Lorensborgsgatan/Hallingsgatan ansvarar
samverkan för att anordna loppis för boende och förbipasserande. Inriktning kläder, leksaker,
prylar, inte möbler. Det tillhandahålls bord och klädställning - hyra 200 max 30 bord.
Början under april och fyra gånger under året.
På denna plats ser vi även att mellananvändning skulle kunna vara aktuellt i form av en
tillfällig “minipark”. Detta kommer att undersökas under året.


På Lorensborgstorget skall det under året anordnas minst en viskväll för lokal musiker och
några inbjudna musiker. Detta sker i samarbete med MKB och pizzerian Via Lorenzo


Lorensborgsskolan skall genomföra friluftsdagar i Stadionparken, eventuellt i samarbete
med närliggande skolor, som alla är friskolor.


Under sommarmånaderna skapas två mobila team med en aktivitetsledare och fem Ung i
sommarpraktikanter. Med olika aktivitetsmaterial, flaggor, musik och tält flyttar man runt
med en dag i taget på de olika gårdarna. Ett gäng i Lorensborg och ett i Bellevuegården.
Barnen och deras föräldrar lockas att följa med och besöka andra gårdar för att träffa nya
bekanta och skapa större trygghet med fler människor. Föreningar i området eller vid sidan av
bjuds in för att visa upp sina verksamheter.


Kopplat till sommaraktiviteterna genomförs fyra gårdsfester, två i Lorensborg och två i
Bellevuegården Alla bjuds in till respektive gård för att uppmuntra till större rörlighet i
området och mellan gårdarna, nya bekantskaper, lekar, idrott och kulturaktiviteter.


I samarbete med Stadionkyrkan startas en kör som riktar sig mot de boende i området.
Bellokören. Tröskeln skall vara så låg som möjligt och även kostnaden. Målsättningen är att
få till stånd en kör för både barn och vuxna som tränar en gång i veckan i Stadionkyrkans
lokaler enbart för att skapa glädje och gemenskap och för att vid speciella tillfällen kunna
uppträda i området.
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På hösten kommer Bellevueloppet anordnas för barn upp till 12 år. De uppmanas att springa
med sina föräldrar genom MKBs och Stena fastigheters gårdar som binds samman av
tunneln under Lorensborgsgatan (Malmö stads mark). I samband med loppet vill vi
anordna en höstfest i Bellevueparken, helst tillsammans med koloniägarna vid parken men
även Ärtholmen. Gärna med ett skördetema och med rundvandring i Bellevuegårdens park
mm.


Vi vill under året undersöka förutsättningarna för en engagerande skulptur i rondellen
Stadiongatan/Lorensborgsgatan, kanske i enlighet med konceptet “Barnens skulpturpark”
där denna skulptur skulle vara den första. Vi vill också undersöka möjligheten att skapa ett
konstverk i tunneln under Lorensborgsgatan. Gärna som en uppföljning till de ca 300
pappersblommor som sattes upp under firandet av Bellevuegården 50 år.


I området finns det förutsättningar att genomföra en konstrunda för lokala och inbjudna
konstnärer. Gärna i lokaler och på platser som annars inte används så mycket eller används
till annat.


Starta aktivitetsgrupper för olika intressen och boendegrupper. Under 2024 provade vi Zumba
och gympa med goda resultat.


I samverkan med Zig Zag och MFF diskuteras att vi i området skall starta nattfotboll i
Kombihallen.


Trygghetsskapande åtgärder


Under 2024 har det skapats en samlingslokal i Lorensborg på adressen Lorensborgsgatan 4.
Där har olika aktiviteter, workshops och möten genomförts. Förhoppningen är att under 2025
kunna skapa en liknande verksamhet i Bellevugården vid torget. Där skall olika föreningar,
intressen, åldrar och aktörer kunna mötas.


Under 2024 året har lokalen varit hyrd av HSIF Lorensborg av MKB och verksamheterna har
delvis varit kopplade till föreningens verksamhet med tjejgrupper, styrelsemöten, men det har
också varit en arbetsplats för områdesutvecklare, bakningsgrupper, matlagning, läxläsning,
svenska, utbildningar, konstworkshops, babymåleri, filmworkshops, digitala spel,
kulturvandringar med ABF mm. Andra föreningar som Fireflies och Löparakademin har
också bedrivit verksamhet där.


Under 2024 har det återkommande genomförts kvällsvandringar vilket aktörerna i området
kommer att fortsätta med och även utveckla.


Målsättningen är att under 2025 bedriva en utökad verksamhet fast i dubblerad form i två
lokaler. Allt för att skapa större trygghet och aktivitetsnivå men också för att sprida kunskap.
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Kunskapshöjande insatser


Lorensborgsskolan skall ta fram planer för hur barnen tillsammans med skolans personal
skall röra sig runt i området speciell kopplat till de fyra parkerna Vendelsfridsparken,
Stadionparken, Bellevueparken och Ärtholmsparken. Syftet är att höja kunskapen men
också tryggheten och ansvaret för hela sitt område. De fyra olika turerna handlar om:


- Plocka skräp och diskutera renhållning, återvinning och sophantering
- Vilka konstverk finns i området, vad vill de berätta och vilka nya konstverk hade vi


velat ha?
- Vad växer i området, vad är odlat, vem ansvarar för skötseln och vad sår sig själv.
- Fastigheter, grönområden, gator och torg. Vem äger det, vem ansvarar för skötsel?


Vem ansvarar för att rapportera brister och till vem gör man det?


Den sociala utvecklingsstrategin skall erbjudas skolans föräldrar, ledare i föreningar men
också boende.


Tillsammans med föreningssektionen Ungdomskraft skapas en dialog mellan boenden och
fastighetsägare kring sophantering och konsekvenserna av möjligheter och brister.


Lokala samtal har förts med inbjudna gäster och boende kring olika teman för att mötas och
diskutera aktuella ämnen, men också för att skapa lösningar.


7. Vilket mervärde kan idén bidra till lokalt? Beskriv gärna även hur det
bidrar till mervärde för exempelvis andra delar av staden och besökare.


Idén kan bidra till att stärka lokalområdet i de aspekter som nämnts tidigare; trygghet, ökad
rörelse i och mellan områdena och ökad användning av det offentliga rummet.


En starkare förankring till området kan bidra till att skapa en känsla av att kunna påverka sitt
område, att vara involverad och delaktig. Det kan i sin tur bidra till att boende i området
känner ett större ägandeskap och större lust att bidra till förändring. Att skapa möjligheter för
en långsiktighet i förändringsarbetet är viktigt. När olika aktörer, intressenter och boende
samverkar och skapar miljöerna omkring dem tillsammans kommer relationerna och
samarbetet att fördjupas och bidra till långsiktighet. Mervärde skapas också i att området blir
ett område där man inte bara passerar utan vill stanna en stund. Att man som besökare från
andra delar av staden eller utifrån upplever området som tryggt och intressant skapar
ytterligare möjligheter för föreningar eller näringsidkare som skulle vilja etablera sig.


Området kan vitaliseras av aktörerna i området, av de boende och av nya aktörer som lockas
dit. I sin förlängning vill vi göra området till ett man dras till för att uppleva gemenskap och
spännande aktiviteter och som de boende känner stolthet och tillhörighet med.


11







8. Vad behövs från Malmö stad för att idén ska genomföras?


Malmö stad kan bidra med finansiering till de planerade aktiviteterna (se budget samt under
punkt 6: mål och planering för 2025) .


Malmö stad kan bidra med resurser för att säkerställa att föreningen och de samverkande
aktörerna kan fortsätta växa i sin samverkan och i arbetet med att utveckla lokalområdet.


Malmö stad kan bidra med engagemang, stöttning och kunskap i genomförandet av
arrangemang i området.


Kontaktperson för ansökan:


Sverker Olsson, ordf i HSIF Lorensborg
sverkerolsson4@gmail.com
0738443373
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9. Bilagor


9.1 Vad vill samverkande aktörer bidra med


- Lorensborgsskolan
Vill skapa återkommande 4 verksamheter ute i området.
Samverka med HSIF Lorensborg och Fryshuset med verksamheter på skolan.
Fritids och skolan engageras i olika konstverksamheter.


- MKB Lorensborg
Vill subventionera gemenskapslokal och bidra med medel till verksamheter i lokalen
men också till sommarverksamheterna, visfestivalen på Lorensborgstorget,
Bellokören och loppis på gröningen vid ICA Lorensborg. De vill också bidra med sin
tid och sitt arbete i planering och samordning.


- MKB Bellevuegården
Vill bidra med stöd till Bellokören, Bellevueloppet och höstfesten i
Bellevueparken/Bellevueallén, sommarverksamheterna samt samordning. Det finns
också intresse att bidra till skapandet av en gemenskapslokal vid Bellevuetorgetorget
tillsammans med Stena Fastigheter och hjälpa till med att fylla den med innehåll.


- Stena fastigheter Bellevuegården
Stödjer sommarverksamheterna, undersöker möjligheterna att bidra med
subventionerad hyra till gemenskapslokal och att genomföra Bellevueloppet och
höstmarknaden i Bellevueparken. Man anordnar även nattvandring i området.


- Hyresgästföreningen Lorensborg
Engagerar boende i fester men också i nattvandringar i området.
Fokus ligger mest på Blå gården i Lorensborg.


- Hyresgästförening Bellevuegården Svansjö - Hålsjögatan
Påverkas under året mycket av byggnadsarbeten men vill bidra till genomförandet av
höstmarknaden i Bellevueparken.


- Stadionkyrkans församling
Bidrar med lokaler till bland annat Bellokören men vill även starta upp fler
verksamheter som berör de boende i området.


- Lekande kvarter, Lekfrämjandet
Bidrar med sin pedagogiska kompetens till genomförandet av sommarverksamheterna
speciellt på Gula Gården i Lorensborg.
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- HSIF Lorensborg
Ansvarar för ansökan och samordningen.
Ansvarar för lokalen Lorensborg och under året även den i Bellevuegården.
Organiserar verksamheter på skolan men också för pensionärer och de boende genom
återkommande sk Lokalsamtal.
Genomför sommarverksamheterna under 8 veckor med handledare och Ung i
sommarpraktikanter och genomför fyra gårdsfester.
Samarbetar eventuellt med MFF och Zig Zag med nattfotbollen i Kombihallen riktat
mot ungdomar i området.
Bidrar till Visfestivalen, Bellevueloppet och höstfesten i Bellevueparken.
Verksamheterna organiseras av områdesutvecklarna som också genomför utbildningar
i sociala utvecklingsstrategin.


- MFF
Vill bidra med lokaler för olika träffar och kunskapsspridning i vissa ämnen.
Bidrar till organiseringen av Nattfotbollen.
Samt även någon idrottsaktivitet.


- MAI
Bidrar med kunskap och material till Bellevueloppet.


- The Club Malmö Squash
Vill bidra med lokaler och tränare till barn som vill spela squash men också till äldre
motionärer som behöver lokaler.


- Fryshuset Malmö
Kommer att starta verksamheter i lokalerna i Lorensborg och Bellevuegården samt på
Lorensborgskolan.


- Moderna Museet Malmö
Kommer starta verksamheter och workshops i lokalerna i Lorensborg och
Bellevuegåren men kommer också att ta emot besökare från området.


- Konstnären Filip Rahim Hansson


Tänker sig en mobil konst workshop där innehåll och process utvecklas under tiden.
För att kunna möta det som önskas och behövs. Genom att också konkret jobba med
demokrati och medbestämmande vore det intressant om vi kunde hitta en process för
att låta konst vara länken mellan samtal, idéer och genomförande.


- MAU genom doktorand Comfort Ankunda
Vill genom sitt arbete undersöka hur det går att skapa en ökad integration i ett område
där en social idrottsförening bedriver sitt arbete.
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9.2 Budgetförslag


Förslag Budget 2025


Intäkter


Insats fastighetsägare
Anställda som bidrar med sitt arbete


MKB Lorensborg


Reducerad hyra för lokal (120 000)


MKB Bellevuegården


Stena Fastigheter


Reducerad hyra för lokal (120 000)


100 000


100 000


100 000


Insats näringsliv
ICA Bellevue /Lorensborg


Sponsrar med varor och tjänster —-----


Insats civilsamhället genom
HSIF Lorensborg


Områdesutvecklare och deras arbete.


MFF
Stadionkyrkan
Malmö Squash Klubb
MAI
Fryshuset
Moderna Museet


Aktörer som bidrar med lokaler och
verksamheter som inriktas mot
samverkan och dess mål


Ansökt stöd Bellokören 90 000


Samverkansstöd Malmö stad
(Fastighets- och gatukontoret)


300 000


Bidrag övriga förvaltningar
ASF


Aktivitetsledare ung i sommar
120 000


Hyra för bord på loppisar
Hyra per bord 100 kr


vid fyra tillfällen
6 000


Summa 816 000


Kostnader


Planerade Aktiviteter


Visfestival 50 000


Bellevueloppet - höstmarknad 30 000


Sommarverksamheterna Aktivitetsledare för UIS 120 000
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Sommarverksamhet Gårdsfesterna fyra st 40 000


Sommarverksamheterna Projektledning, material 100 000


Bellokören Två körledare 90 000


Aktivitetsledare Blandade aktiviteter 80 000


Loppisverksamhet
Fyra gånger


personal bord tex
20 000


Konst workshops Tio styck 60 000


Konstrunda Vid ett tillfälle 30 000


Summa 615 000


Gemensamma kostnader
Personalkostnader/samordnarlön 15% 60 000


Marknadsföring/infoplattform 50 000


Övriga omkostnader


Lokal/hyra/presentation Hyra Lorensborg 30 000
Hyra Bellevuegåden 50 000


Summa 190 000


KOSTNADER TOTALT 815 000


RESULTAT 1 000
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Ansökan om samverkanstöd från
Fastighets- och Gatukontoret


Föreningen HSIF Lorensborg söker härmed om samverkansstöd för
2025 på 300 000 kr från Malmö stad för området


Bellevuegården/Lorensborg
241023
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Genom att aktivt arbeta för att främja rörelse, engagemang och gemenskap i och mellan
områdena kan vi skapa en mer trygg och hälsosam miljö för boende i Lorensborg och
Bellevuegården. Vi vill organisera ett lokalt utvecklingsarbete som grundar sig i den
samverkansplattform som har skapats i områdesteamet för CTC och tar avstamp i arbetet som
sker inför firandet av Bellevuegården 50 år.


Innehåll Sid


1. Vilket område ska idén genomföras i? 3


2. Bakgrund 3


3. Vilka aktörer finns i området? 5


4. Vilka aktörer är intresserade av att delta i processen? 5


5. Finns det underlag från boende/verksamma/besökare? 6


6. Vilka utmaningar och möjligheter har området idag? 7


6.1 Mål och planering för 2025 9


7. Vilket mervärde kan idén bidra till lokalt? 11


8. Vad behövs från Malmö stad för att idén ska genomföras? 12


9. Bilagor:


9.1 Vad vill de samverkande bidra med? 13


9.2 Budgetförslag 15
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1. Beskrivning av området (bl.a. fysisk avgränsning)


Området som avses för samverkan är det tidigare CTC området Bellevuegården/ Lorensborg.
De geografiska avgränsningarna är John Ericssons väg, Ärtholmsvägen, Vendelsfridsparken,
Stadionparken, Ärtholmsparken och Bellevueparken. (Se skiss på kartan på första sidan)


2. Bakgrund


Delområdena Lorensborg och Bellevuegården ligger i västra delen av Malmö och ingår i det
som Malmö stad kallar geografiskt statistikområde (GESO) 8. Områdena består till stor del
av ett antal stora gårdar omgärdade av flerfamiljshus och runt dessa finns parker och
grönområden men även Lorensborgsgatan och Stadiongatan som delar området i fyra stora
delar.


Området präglas av att det ligger mellan andra stora väldefinierade platser som Kroksbäck,
Stadionområdet, Pildammarna, Mellanheden och Dammfri utan att egentligen ha någon egen
identitet eller självkänsla. En plats som ligger mellan andra och splittrat av de stora gator och
vägar som delar upp området.


I dessa två delområden bor 9987 människor enligt åldersfördelning nedan.


Den hushållstyp som är vanligast är ensamboende hushåll utan barn samt sammanboende
utan barn. Det är förhållandevis få hushåll med barn i området och färre antal barn totalt
jämfört med andra områden i Malmö. De allra flesta i området bor i flerbostadshus, men
delområdet Bellevuegården särskiljer sig en del då där finns ett mindre antal småhus.
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En viktig reflektion kring de boende i åldern 19-39 är en grupp som demografiskt dominerar
men som samtidigt nästan saknas i de verksamheter och möten som vuxit fram i området. En
grupp värd att engagera och kontakta.


Vi ser också att gruppen över 60 är relativt stor, med individer som bott länge i området.
samtidigt som många av de yngre som flyttar in flyttar vidare efter relativt kort tid.


Det finns med andra ord olika grupper som har olika intressen och inte så ofta möts i
naturliga sammanhang. Vi ser det som nödvändigt att arbeta med de generationsklyftor som
har skapats genom att bryta ålderssegregering, ett sätt att göra det är att arbeta med
mötesplatser i det offentliga rummet som bidrar till möten, samtal och utbyte av erfarenheter.


Lorensborg och Bellevuegården är två väldigt olika områden som många passerar för att ta
sig till Malmös mer västra delar, eller in till centrum. Trots parker och grönområden finns det
ingen naturlig mötesplats som förenar områdena, tvärtom så splittras områdena av
Stadiongatan och rondellen i korsningen Stadiongatan och Lorensborgsgatan.


I Bellevuegården finns ett torg med ett antal butiker och Bellevuegårdsbiblioteket som har
besökare från båda områdena och även andra. På Lorensborg saknas den typen av naturlig
mötesplats, men man kan se att ombyggnationen av ICA-butiken bidragit till att ytorna
utanför används av flera boende för just möten och samtal. Torget på Lorensborg är
förmodligen ett av de minst aktiva i hela staden, verkligen något att försöka utveckla.


De ytor som inte ägs av fastighetsbolagen är relativt få och ligger i periferin och används inte
i den utsträckning de hade kunnat. Att nämna är Bellevueparken, Ärtholmsparken och
Stadionparken. De fungerar snarast som parenteser till bostadsområdena.


De dominerande fastighetsägarna är MKB och Stena fastigheter samt ett antal
bostadsrättsföreningar som i dagsläget inte visat något intresse av att engagera sig i
samverkan, men som vi hoppas kunna samverka med längre fram i processen.


I området har det vuxit fram aktiva verksamheter och aktörer. Samverkan mellan dem har
utvecklats under senare år och flera ses regelbundet genom träffar med områdesteamet (före
detta CTC) där både aktörer och boende medverkar. Denna samverkan vill vi utveckla och
bygga vidare på, för att möjliggöra en positiv utveckling.


Vår slutsats är att det är ett splittrat område både demografiskt och geografiskt, med för lite
gemenskap och för få aktiviteter som engagerar de boende och utan en gemensam identitet.
Ett mycket litet utnyttjande av de offentliga och semi-offentliga ytorna skapar en känsla av
stiltje. Vår ansökan gäller främst att skapa en organisation för att arbeta med samverkan, en
plan, ett större engagemang och ett fokuserat resursanvändande för att kunna utveckla detta.
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3. Vilka aktörer finns i området ?


Aktörerna som är aktiva i området är kommunala verksamheter av olika slag, bland annat en
fritidsgård och ett stadsdelsbibliotek, dagverksamhet, två förskolor och Lorensborgsskolan
(åk F-6), och ett äldreboende.


Fastighetsbeståndet domineras av bolagen MKB Lorensborg respektive Bellevuegården,
Stena Bellevuegården samt tre bostadsrättsföreningar på Lorensborgssidan.
Kopplat till detta fastighetsbestånd finns även två aktiva hyresgästföreningar.


I området finns även Mariaskolan (F-9) friskola, Bellevue vårdcentral, Hyllie Park
folkhögskola, Stadionkyrkan, tre livsmedelsaffärer varav två ICA och en Lidl, två
träningslokaler, tre bensinstationer varav en bemannad, ett antal småföretagarverksamheter;
bland annat fyra pizzerior, två thaimassagestudios, ett bageri, ett apotek och några andra
näringsidkare.


Det finns även ett antal konstnärer som är, eller har varit aktiva i området. Ett antal föreningar
och institutioner agerar också med olika aktiviteter och i olika grad, eller vill påbörja eller
utveckla sin verksamhet.


4. Vilka aktörer som redan nu är intresserade av att samverka ?


I dagsläget är det ett antal aktörer som vill samverka


- Lorensborgsskolan
- MKB Lorensborg
- MKB Bellevuegården
- Stena fastigheter Bellevuegården
- Hyresgästföreningen Lorensborg
- Hyresgästförening Bellevuegården Svansjö - Hålsjögatan
- Stadionkyrkans församling
- Lekande kvarter, Lekfrämjandet
- HSIF Lorensborg
- MFF
- MAI
- The Club Malmö Squash
- Fryshuset Malmö
- Moderna Museet Malmö
- Konstnären Filip Rahim Hansson
- MAU genom doktorand Comfort Ankunda


Övriga som uttryckt sig positiva till att samverka utan i detta läge vilja åta sig något är:
Lorensborg fritidsgård, Bellevuegårdsbiblioteket och två ICA handlare.
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5. Finns det underlag från boende/verksamma/besökare?


Områdesteamet inom CTC med stor kunskap om området ställde följande frågor:
1. Vad kan vi göra tillsammans för att området ska utvecklas till en tryggare plats för alla


som bor, arbetar och vistas här?
2. Vilka är de viktigaste inriktningarna för att området ska utvecklas framåt?


Svaren blev


A. Engagera föräldrarna


- Gratis aktiviteter för alla åldrar
- Resurser utifrån
- Samarbeten över gränser
- Lära sig om jämställdhet
- Öppen förskola som t ex Lindängen, Nydala..
- Flerspråkiga verksamheter
- Gemensamma aktiviteter där föräldrarna måste följa med
- Aktiviteter nära hemmet
- Föräldrakurser


B. Generationsmöten och Relationsskapande


- Möjlighet att delta i föreningsliv och kulturaktiviteter - överenskommelser om
jargong och normer för att delta i dessa aktiviteter


- Stort problem med våld och droger - behöver finns relationsskapande även på
obekväma tider för att komma åt problemet, en aktivitet kan vara nattfotboll


- Ensamhet - odling tillsammans, gemensamma städdagar
- Läxhjälp för unga där äldre från området hjälper till
- Kyrkans sopplunch på onsdagar
- Föräldragrupper och andra vuxengrupper
- Hur kan vi göra för att skapa fler positiva möten mellan generationer? Behöver


finns en naturlig mötesplats som signalerar att det är mötet som är viktigt, inte
konflikten, när man träffas på gatan eller utanför affären blir det oftare mer
avstånd och kanske även konflikt, än möte.


C. Demokrati på riktigt


- Skapa ”Forum” med boende i området
- Använd de tomma lokalerna som finns, fastighetsägare behöva jobba tillsammans


med föreningar och boende och hitta sätt att använda de lokaler som faktiskt finns
till ett vettigt pris


- Skapa fler möjligheter för att mötas och faktiskt lyssna på varandra
- Ge människor möjlighet att delta
- Eget ansvar, det måste vara möjligt att ta eget ansvar
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D. Nå ut till fler barn så att fler medverkar i aktiviteter


- Aktiviteter nära hemmet
- Aktivera vuxna i ledande roller och dela ansvar
- Förebyggande arbete är viktigt
- Nå barn genom familjen
- Nå barn och unga genom fritidsgården
- Använd redan aktiva som ”ambassadörer”, sprida info i deras nätverk
- Hitta nya icke beprövade kommunikationssätt som når fler
- Använd biblioteket på Bellevuegården
- Fråga målgruppen hur vi ska göra. Var tar de in information?
- Använd skolan, alla barn nås där
- Bredda utbudet på aktiviteter så att det passar fler intressen


E. Kommunikation (ålder, öppenhet, bemötande – trygghetsfrågor) och Samverkan
(samverkansmodellen, skyddsfaktorer, inkludering)


- Områdessamverkan och avtal
- Organisering av boende och områdesaktörer
- Gemensamma sociala koder viktigt att titta på
- Gemensamma strategiska kampanjer. Hur ser och bemöter vi varandra? Exempel


– Malmö stad: Säg hej!
- Ta inspiration från andra platser där man fått det att fungera
- Bostadsrättsföreningarna måste nås
- Utveckla och utbilda i sociala utvecklingsstrategin
- Gör en kommunikationsplan


Ansökan inriktar sig mot att få de intresserade aktörerna att tillsammans arbeta för att uppnå
så många av dessa mål som möjligt. Områdets fysiska miljö är en begränsning och en
utmaning i de mer centrala målen av att skapa sociala gemenskaper som förenar och
stimulerar utvecklingen av trygghet, gemenskap och rörelse.


Dessa synpunkter sammanfattas i utmaningar och möjligheter.


6. Vilka utmaningar och möjligheter har området idag utifrån aktörernas
perspektiv?


De stora utmaningar som sticker ut handlar om:


● Brist på gemensamma mötesplatser.
● Osynliga barriärer mellan delområden, grupper och individer.
● Hinder att röra sig fritt i området.
● Ett för litet engagemang och bristande aktivitet hos de boende i området.
● Utveckla bemötandet mellan individer och grupper.
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Samverkan, organisation och en gemensam målbild ses som de stora möjligheterna.
En representant från MKB skriver:


“Aktörerna vill främja den sociala hållbarheten med fokus på trygghet och samhörighet. Ett
arbete vi hoppas kan bygga starkare relationer, mellan boende och mellan aktörer samt ge
ökad känsla av inkludering och gemenskap.”.


Möjligheterna ligger i att gemensamt och långsiktigt arbeta för att nå följande övergripande
mål som presenterats och diskuterats:


1. Organisera ett lokalt utvecklingsarbete för att nå gemensamt uppsatta mål
- Utveckla samverkan mellan boende och aktörer i området
- Organisera och attrahera resurser
- Skapa en gemensam informationsplattform för att nå boende och aktörer i


området
2. Skapa en starkare känsla av tillhörighet till stadsdelen


- Bidra till att göra stadsdelen till något man söker sig till och vill stanna i
- Öka antalet föreningar i området
- Öka antalet föreningsaktiva boende


3. Fler tillfällen till möten och större aktivitet på offentliga och semi-offentliga ytor
- Arrangera fler idrotts- och kulturaktiviteter utifrån de boendes intressen och


behov
- Fler öppna aktiviteter som gör området till ett som man tar sig till
- Öka antalet lokaler och mötesplatser som används till aktiviteter som


attraherar de boende
4. Skapa en hållbar, levande och trygg stadsdel


- Etablera en social infrastruktur i området vilket innebär att de platser som
finns befolkas och används i högre utsträckning (som kan synkas med
färdigställandet av PP 6050)


- Bidra till att göra boendemiljöerna mer attraktiva
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6.1 Mål och planering för 2025:


Skapa nätverk


Aktörerna i samverkan skall inom sig utse en styrgrupp som driver arbetet framåt.
Det skall hållas ett planeringsmöte under hösten där det skapas ett årshjul för aktiviteter och
information. I detta ingår också en plan för hur de boendes och icke anslutna aktörers röster
skall samlas in och synliggöras. Speciellt gäller det bostadsrättsföreningar på Lorensborg.
Under 2025 håller styrgruppen ca fyra möten för att organisera samverkansplanen.


Aktivering


På Malmö stads gräsyta vid ICA i korsningen Lorensborgsgatan/Hallingsgatan ansvarar
samverkan för att anordna loppis för boende och förbipasserande. Inriktning kläder, leksaker,
prylar, inte möbler. Det tillhandahålls bord och klädställning - hyra 200 max 30 bord.
Början under april och fyra gånger under året.
På denna plats ser vi även att mellananvändning skulle kunna vara aktuellt i form av en
tillfällig “minipark”. Detta kommer att undersökas under året.


På Lorensborgstorget skall det under året anordnas minst en viskväll för lokal musiker och
några inbjudna musiker. Detta sker i samarbete med MKB och pizzerian Via Lorenzo


Lorensborgsskolan skall genomföra friluftsdagar i Stadionparken, eventuellt i samarbete
med närliggande skolor, som alla är friskolor.


Under sommarmånaderna skapas två mobila team med en aktivitetsledare och fem Ung i
sommarpraktikanter. Med olika aktivitetsmaterial, flaggor, musik och tält flyttar man runt
med en dag i taget på de olika gårdarna. Ett gäng i Lorensborg och ett i Bellevuegården.
Barnen och deras föräldrar lockas att följa med och besöka andra gårdar för att träffa nya
bekanta och skapa större trygghet med fler människor. Föreningar i området eller vid sidan av
bjuds in för att visa upp sina verksamheter.


Kopplat till sommaraktiviteterna genomförs fyra gårdsfester, två i Lorensborg och två i
Bellevuegården Alla bjuds in till respektive gård för att uppmuntra till större rörlighet i
området och mellan gårdarna, nya bekantskaper, lekar, idrott och kulturaktiviteter.


I samarbete med Stadionkyrkan startas en kör som riktar sig mot de boende i området.
Bellokören. Tröskeln skall vara så låg som möjligt och även kostnaden. Målsättningen är att
få till stånd en kör för både barn och vuxna som tränar en gång i veckan i Stadionkyrkans
lokaler enbart för att skapa glädje och gemenskap och för att vid speciella tillfällen kunna
uppträda i området.
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På hösten kommer Bellevueloppet anordnas för barn upp till 12 år. De uppmanas att springa
med sina föräldrar genom MKBs och Stena fastigheters gårdar som binds samman av
tunneln under Lorensborgsgatan (Malmö stads mark). I samband med loppet vill vi
anordna en höstfest i Bellevueparken, helst tillsammans med koloniägarna vid parken men
även Ärtholmen. Gärna med ett skördetema och med rundvandring i Bellevuegårdens park
mm.


Vi vill under året undersöka förutsättningarna för en engagerande skulptur i rondellen
Stadiongatan/Lorensborgsgatan, kanske i enlighet med konceptet “Barnens skulpturpark”
där denna skulptur skulle vara den första. Vi vill också undersöka möjligheten att skapa ett
konstverk i tunneln under Lorensborgsgatan. Gärna som en uppföljning till de ca 300
pappersblommor som sattes upp under firandet av Bellevuegården 50 år.


I området finns det förutsättningar att genomföra en konstrunda för lokala och inbjudna
konstnärer. Gärna i lokaler och på platser som annars inte används så mycket eller används
till annat.


Starta aktivitetsgrupper för olika intressen och boendegrupper. Under 2024 provade vi Zumba
och gympa med goda resultat.


I samverkan med Zig Zag och MFF diskuteras att vi i området skall starta nattfotboll i
Kombihallen.


Trygghetsskapande åtgärder


Under 2024 har det skapats en samlingslokal i Lorensborg på adressen Lorensborgsgatan 4.
Där har olika aktiviteter, workshops och möten genomförts. Förhoppningen är att under 2025
kunna skapa en liknande verksamhet i Bellevugården vid torget. Där skall olika föreningar,
intressen, åldrar och aktörer kunna mötas.


Under 2024 året har lokalen varit hyrd av HSIF Lorensborg av MKB och verksamheterna har
delvis varit kopplade till föreningens verksamhet med tjejgrupper, styrelsemöten, men det har
också varit en arbetsplats för områdesutvecklare, bakningsgrupper, matlagning, läxläsning,
svenska, utbildningar, konstworkshops, babymåleri, filmworkshops, digitala spel,
kulturvandringar med ABF mm. Andra föreningar som Fireflies och Löparakademin har
också bedrivit verksamhet där.


Under 2024 har det återkommande genomförts kvällsvandringar vilket aktörerna i området
kommer att fortsätta med och även utveckla.


Målsättningen är att under 2025 bedriva en utökad verksamhet fast i dubblerad form i två
lokaler. Allt för att skapa större trygghet och aktivitetsnivå men också för att sprida kunskap.
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Kunskapshöjande insatser


Lorensborgsskolan skall ta fram planer för hur barnen tillsammans med skolans personal
skall röra sig runt i området speciell kopplat till de fyra parkerna Vendelsfridsparken,
Stadionparken, Bellevueparken och Ärtholmsparken. Syftet är att höja kunskapen men
också tryggheten och ansvaret för hela sitt område. De fyra olika turerna handlar om:


- Plocka skräp och diskutera renhållning, återvinning och sophantering
- Vilka konstverk finns i området, vad vill de berätta och vilka nya konstverk hade vi


velat ha?
- Vad växer i området, vad är odlat, vem ansvarar för skötseln och vad sår sig själv.
- Fastigheter, grönområden, gator och torg. Vem äger det, vem ansvarar för skötsel?


Vem ansvarar för att rapportera brister och till vem gör man det?


Den sociala utvecklingsstrategin skall erbjudas skolans föräldrar, ledare i föreningar men
också boende.


Tillsammans med föreningssektionen Ungdomskraft skapas en dialog mellan boenden och
fastighetsägare kring sophantering och konsekvenserna av möjligheter och brister.


Lokala samtal har förts med inbjudna gäster och boende kring olika teman för att mötas och
diskutera aktuella ämnen, men också för att skapa lösningar.


7. Vilket mervärde kan idén bidra till lokalt? Beskriv gärna även hur det
bidrar till mervärde för exempelvis andra delar av staden och besökare.


Idén kan bidra till att stärka lokalområdet i de aspekter som nämnts tidigare; trygghet, ökad
rörelse i och mellan områdena och ökad användning av det offentliga rummet.


En starkare förankring till området kan bidra till att skapa en känsla av att kunna påverka sitt
område, att vara involverad och delaktig. Det kan i sin tur bidra till att boende i området
känner ett större ägandeskap och större lust att bidra till förändring. Att skapa möjligheter för
en långsiktighet i förändringsarbetet är viktigt. När olika aktörer, intressenter och boende
samverkar och skapar miljöerna omkring dem tillsammans kommer relationerna och
samarbetet att fördjupas och bidra till långsiktighet. Mervärde skapas också i att området blir
ett område där man inte bara passerar utan vill stanna en stund. Att man som besökare från
andra delar av staden eller utifrån upplever området som tryggt och intressant skapar
ytterligare möjligheter för föreningar eller näringsidkare som skulle vilja etablera sig.


Området kan vitaliseras av aktörerna i området, av de boende och av nya aktörer som lockas
dit. I sin förlängning vill vi göra området till ett man dras till för att uppleva gemenskap och
spännande aktiviteter och som de boende känner stolthet och tillhörighet med.


11







8. Vad behövs från Malmö stad för att idén ska genomföras?


Malmö stad kan bidra med finansiering till de planerade aktiviteterna (se budget samt under
punkt 6: mål och planering för 2025) .


Malmö stad kan bidra med resurser för att säkerställa att föreningen och de samverkande
aktörerna kan fortsätta växa i sin samverkan och i arbetet med att utveckla lokalområdet.


Malmö stad kan bidra med engagemang, stöttning och kunskap i genomförandet av
arrangemang i området.


Kontaktperson för ansökan:


Sverker Olsson, ordf i HSIF Lorensborg
sverkerolsson4@gmail.com
0738443373
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9. Bilagor


9.1 Vad vill samverkande aktörer bidra med


- Lorensborgsskolan
Vill skapa återkommande 4 verksamheter ute i området.
Samverka med HSIF Lorensborg och Fryshuset med verksamheter på skolan.
Fritids och skolan engageras i olika konstverksamheter.


- MKB Lorensborg
Vill subventionera gemenskapslokal och bidra med medel till verksamheter i lokalen
men också till sommarverksamheterna, visfestivalen på Lorensborgstorget,
Bellokören och loppis på gröningen vid ICA Lorensborg. De vill också bidra med sin
tid och sitt arbete i planering och samordning.


- MKB Bellevuegården
Vill bidra med stöd till Bellokören, Bellevueloppet och höstfesten i
Bellevueparken/Bellevueallén, sommarverksamheterna samt samordning. Det finns
också intresse att bidra till skapandet av en gemenskapslokal vid Bellevuetorgetorget
tillsammans med Stena Fastigheter och hjälpa till med att fylla den med innehåll.


- Stena fastigheter Bellevuegården
Stödjer sommarverksamheterna, undersöker möjligheterna att bidra med
subventionerad hyra till gemenskapslokal och att genomföra Bellevueloppet och
höstmarknaden i Bellevueparken. Man anordnar även nattvandring i området.


- Hyresgästföreningen Lorensborg
Engagerar boende i fester men också i nattvandringar i området.
Fokus ligger mest på Blå gården i Lorensborg.


- Hyresgästförening Bellevuegården Svansjö - Hålsjögatan
Påverkas under året mycket av byggnadsarbeten men vill bidra till genomförandet av
höstmarknaden i Bellevueparken.


- Stadionkyrkans församling
Bidrar med lokaler till bland annat Bellokören men vill även starta upp fler
verksamheter som berör de boende i området.


- Lekande kvarter, Lekfrämjandet
Bidrar med sin pedagogiska kompetens till genomförandet av sommarverksamheterna
speciellt på Gula Gården i Lorensborg.
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- HSIF Lorensborg
Ansvarar för ansökan och samordningen.
Ansvarar för lokalen Lorensborg och under året även den i Bellevuegården.
Organiserar verksamheter på skolan men också för pensionärer och de boende genom
återkommande sk Lokalsamtal.
Genomför sommarverksamheterna under 8 veckor med handledare och Ung i
sommarpraktikanter och genomför fyra gårdsfester.
Samarbetar eventuellt med MFF och Zig Zag med nattfotbollen i Kombihallen riktat
mot ungdomar i området.
Bidrar till Visfestivalen, Bellevueloppet och höstfesten i Bellevueparken.
Verksamheterna organiseras av områdesutvecklarna som också genomför utbildningar
i sociala utvecklingsstrategin.


- MFF
Vill bidra med lokaler för olika träffar och kunskapsspridning i vissa ämnen.
Bidrar till organiseringen av Nattfotbollen.
Samt även någon idrottsaktivitet.


- MAI
Bidrar med kunskap och material till Bellevueloppet.


- The Club Malmö Squash
Vill bidra med lokaler och tränare till barn som vill spela squash men också till äldre
motionärer som behöver lokaler.


- Fryshuset Malmö
Kommer att starta verksamheter i lokalerna i Lorensborg och Bellevuegården samt på
Lorensborgskolan.


- Moderna Museet Malmö
Kommer starta verksamheter och workshops i lokalerna i Lorensborg och
Bellevuegåren men kommer också att ta emot besökare från området.


- Konstnären Filip Rahim Hansson


Tänker sig en mobil konst workshop där innehåll och process utvecklas under tiden.
För att kunna möta det som önskas och behövs. Genom att också konkret jobba med
demokrati och medbestämmande vore det intressant om vi kunde hitta en process för
att låta konst vara länken mellan samtal, idéer och genomförande.


- MAU genom doktorand Comfort Ankunda
Vill genom sitt arbete undersöka hur det går att skapa en ökad integration i ett område
där en social idrottsförening bedriver sitt arbete.
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9.2 Budgetförslag


Förslag Budget 2025


Intäkter


Insats fastighetsägare
Anställda som bidrar med sitt arbete


MKB Lorensborg


Reducerad hyra för lokal (120 000)


MKB Bellevuegården


Stena Fastigheter


Reducerad hyra för lokal (120 000)


100 000


100 000


100 000


Insats näringsliv
ICA Bellevue /Lorensborg


Sponsrar med varor och tjänster —-----


Insats civilsamhället genom
HSIF Lorensborg


Områdesutvecklare och deras arbete.


MFF
Stadionkyrkan
Malmö Squash Klubb
MAI
Fryshuset
Moderna Museet


Aktörer som bidrar med lokaler och
verksamheter som inriktas mot
samverkan och dess mål


Ansökt stöd Bellokören 90 000


Samverkansstöd Malmö stad
(Fastighets- och gatukontoret)


300 000


Bidrag övriga förvaltningar
ASF


Aktivitetsledare ung i sommar
120 000


Hyra för bord på loppisar
Hyra per bord 100 kr


vid fyra tillfällen
6 000


Summa 816 000


Kostnader


Planerade Aktiviteter


Visfestival 50 000


Bellevueloppet - höstmarknad 30 000


Sommarverksamheterna Aktivitetsledare för UIS 120 000
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Sommarverksamhet Gårdsfesterna fyra st 40 000


Sommarverksamheterna Projektledning, material 100 000


Bellokören Två körledare 90 000


Aktivitetsledare Blandade aktiviteter 80 000


Loppisverksamhet
Fyra gånger


personal bord tex
20 000


Konst workshops Tio styck 60 000


Konstrunda Vid ett tillfälle 30 000


Summa 615 000


Gemensamma kostnader
Personalkostnader/samordnarlön 15% 60 000


Marknadsföring/infoplattform 50 000


Övriga omkostnader


Lokal/hyra/presentation Hyra Lorensborg 30 000
Hyra Bellevuegåden 50 000


Summa 190 000


KOSTNADER TOTALT 815 000


RESULTAT 1 000
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